
令和 2 年６月３日 

1 年生保護者様 

大阪市立五条小学校 

校 長  荒 木  豊 充  

入学式の開催について 

 

平素は学校教育推進にご協力いただき感謝申しあげます。 

さて４月７日より延期となっていました令和 2 年度入学式を下記の通り、開催いたします。但

し、新型コロナウィルス感染症の拡大防止の対策として、2 回に分けて実施する予定ですので、

詳しい時程等は、後日改めてお知らせします。また当日は学級写真を撮影します。例年は保護者

の方も一緒に撮影していましたが、今年度は過密状態を緩和する観点から、児童と担任等での撮

影とさせていただきます。しかしながら新型コロナウィルス感染症が収束しているわけではあり

ませんので、学級写真の撮影について、各ご家庭のご意向を伺いたいと思います。下記の用紙に

ご記入の上、6 月 8 日（月）までに各担任へご提出ください。 

 

１．日時  ６月 20 日（土）9；00 頃～12；00 頃までの間で 2 回に分けて実施 

２．場所  講堂 

３．お願い 

※当日、児童、職員もマスクを着用した上での参加になります。ご列席の皆様も、マ 

スクの着用をお願いします。できるだけ混雑を避けるために、出席されるのは同居の 

家族の方のみでお願いします。 

（兄弟、姉妹の参加はお控えください。但し、未就学児でご家庭で監護ができない場

合は感染症対策をしていただいた上で参加していただいても結構です。） 

     ※今年度は、児童、職員、保護者のみの参加とし、ご来賓や他学年児童の参加はあり 

ません。 

※この先、新型コロナウィルス感染症の感染状況次第では、予定が大きく変わる場合 

も考えられます。学校からの連絡は常に確認していただけますようお願いします。 

※詳しい時程や内容については後日、お知らせします。 

※下記の用紙に学級写真についてのご家庭の意向をお知らせください。 

――――――――――――――――――――きりとり線―――――――――――――――――― 

１年 組 名前（      ） 

学級写真は次のような形で撮影します。 

（   ） 撮影時だけ、マスクを外して撮影します。 

（   ） 撮影時もマスクを着用します。 

（   ） 学級写真への参加は見送ります。 

保護者名                 印 

      （捺印がない場合でも、ご連絡等いたしませんのでご了承ください。） 


